' ' CiWlRA IUIICIM.. DE PATO EMttl

R O T O C O L O 11 i'lai 2006 14:42 405531 111

~~Jknir#al~~~@~
Estado do Paraná

~ ~ 1.i:. I o-s l zl'X)b

Exmo.Sr. vt9'êllvCá"'.e: 1."5los;/zoob-~
Laurindo Cesa ~"' ~ ~ .A/ ~-
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO: a ser enviada ao músico
Ermínio Carvalho da Silva - "Di Carvalho", pelo
lançamento do CD "Cantando Salmos" - Volume 2.

O vereador infra -assinado, Marco Antonio Augusto Pozza -
PMDB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer seja
enviada Moção de Aplauso ao músico Ermínio Carvalho da Silva - "Di
Carvalho" (Fone 3224-5711), pelo lançamento do CD "Cantando Salmos"
- Volume 2.

Uma obra de arte, que retrata através da música, salmos da
Bíblia com melodias e arranjos de Di Carvalho, o homenageado da
presente Moção de Aplauso.

São dez músicas que falam da proteção de Deus, que só Deus
é nosso refúgio. Uma maneira de louvar através do canto.

Esta obra foi elaborada com a colaboração dos seguintes
profissionais:

• Produtor e Arranjador: Amarildo R. Pinto.
• Direção Artística, Arranjos e Regências: Amarildo R.

Pinto/Di Carvalho.
• Repertório: Salmos da Bíblia, com composição das

melodias de: Di Carvalho.
• Gravado, mixado e masterizado no estúdio: A.R.P.

Produções - Curitiba, Paraná.
• Arte, fotolito e impressão: ABS Multimídia.

Rua Arangbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco V e-mail: legislativo@wln.com.br

e:-~~~
-----------·---- ---

~/I ·. . . ,//. -~ _/_ . rJ2)~_ /_ 071
.v~vl'uuur'~a@'iftU#'i7cJ·~

Estado do Pàraná

Desta forma, esta Casa de Leis envia esta Moção como forma
de incentivo, por tratar-se de um pato-branquense que leva o nome da
cidade além fronteiras, através do seu trabalho artístico de cunho
religioso. Parabéns e boa sorte!

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 11 de maio de 2006.

Subscritores:

Marco Anto ·o
Veread r

«'. '. .~w\~ ~tJr~~
~me4-~ebastião Silverio - PMDB

--\'-.!~ ''Q\,,\y:)j°Ji-.b.~ J
M~~';;_Iides ct'~ ôàrvalho Kozelinski - PPS

' ..

Sobrinho- V

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 32 4-2243 85505-030
e- ail: legislativo@wln.com.br

)
I

\ .

. \ 1 ~\J\_;'v \_,\; v\ -
"Volnlir Sabbi- PT

Pato Branco Paraná

Ai~iJ'Jf'cf
, _-<- ·-:·'·'ff\~-~d~~;-,_. ;---:-:;,{~~\/1:f.'F ~ . ' ;<:_

Produtor e Arranjã'do_i":-A'àí~tJ/i:fo· R. Pitit<fr· -·· -- _ --~:e;<"':_ _ .-:- · =;·._..

Direção Artística;)\rranjoã'1~~Qência~::l)l'1J~rl/do -R~-Pinto-/ oi ~-­
Repertório: Salmos da'B1õ_lia, com cofnP<n?ição das melodia~--"
Gravado, mixado e masterizado no estUdJq::>Í_.R.P. Produções·,~:-­
Arte, fotolito e impressão: ABS MULT(MlpJ~Sc

~:-~!~~~~.---

dizer '1louvores".
e por sua incom­

eles dedilhadas:
rdão de Deus,

pecados, tris­
.iência, alegria

-· e mal con­
ia São Paulo

nos